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Wczoraj (14 maja, środa) w Krakowie rozpocznie się dwudniowa konferencja ASPIRE pod hasłem „Świat Nie
Jest Płaski: dlaczego miejsce ma znaczenie i co to dla nas oznacza". Obrady zainauguruje o godz. 17.30 w
Teatrze im. Słowackiego Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. Samorządowcy, przedstawiciele uczelni i
przedsiębiorcy będą zastanawiać się, jak wykorzystać olbrzymie zainteresowanie Krakowem ze strony branży
usług dla biznesu i nowoczesnych technologii. Organizatorami konferencji są Stowarzyszenie ASPIRE oraz
Miasto Kraków.

Przedstawiciele samorządu, uczelni i biznesu przyjrzą się światowym aspektom polityki i ekonomii,
które wpływają na branżę lokalnie – a z których skorzystały środkowoeuropejskie lokalizacje na
przestrzeni ostatnich lat oraz będą analizować lokalne i regionalne strategie i narzędzie, które mogą
pomóc firmom działającym w konkretnych miejscach – aby podłączyły się do globalnych źródeł
możliwości rozwoju.

O tym, że Kraków jest najprężniej rozwijającym się europejskim miastem w dziedzinie nowoczesnych
usług, świadczą statystki. W najnowszym rankingu - Tholons Top 100 Outsourcing Destinations -
najważniejszym tego typu na świecie - Kraków, po pokonaniu Dublina, stał się numerem jeden w
Europie i plasuje się w pierwszej dziesiątce na świecie. Oznacza to, że każdy inwestor, który chce
przenieść do Europy obsługę procesów biznesowych, w pierwszej kolejności rozważa Kraków.

W Krakowiedziała ponad 80 firm – w większości międzynarodowych korporacji, które zatrudniają
ponad 35 tys. osób. Według badań przeprowadzonych przez stowarzyszenie ASPIRE, w ciągu ostatnich
5 lat sektor rozwijał się w skali 20 proc. rocznie, a tempo wzrostu utrzymuje się nadal. Dzięki temu, w
tym roku w mieście powstanie ponad 5 tys. nowych miejsc pracy. Tylko w ubiegłym roku w Krakowie
11 firm zwiększyło zatrudnienie o 200-500 osób. Oprócz wzrostu zatrudnienia obserwuje się też inny
proces: do miasta przenoszone są coraz bardziej złożone procesy, a centra poszerzają skalę działania,
dzięki czemu praca w nich jest ciekawsza i przyciąga kolejnych specjalistów.


